CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 906/2021

Reinstalação  de  lixeiras  do  tipo
antivandalismo na Avenida Ministro Cirne
Lima.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a reinstalação de lixeiras
do tipo antivandalismo ao longo da Avenida Ministro  Cirne Lima, visando a
saúde e limpeza do município.

A ação tem o intuito de padronizar os depósitos de lixo e evitar
estragos. Os novos equipamentos são mais resistentes e possuem uma maior
durabilidade. Além de contribuir com a estética do município, também trazem
benefícios ao meio ambiente.

Essas  novas  lixeiras  possuem  200  litros  de  volume,  assim  a
substituição das sacolas acontece a cada quinze dias. Elas também estarão
espalhadas em diversos pontos evitando que o cidadão jogue o lixo na rua.
Além disso, as lixeiras são feitas de concreto armado, dificultando assim, a
ação de vândalos contra o patrimônio público.

SALA DAS SESSÕES, 27 de julho de 2021.

GILSON FRANCISCO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 07BC26478AA4A2C1C8A45A12BDE97C64 CODIGO DO DOCUMENTO: 035664
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 906/2021
AUTORIA: Ver. Gilson Francisco